
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «САТ» разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства», на основании рекоменда-

ций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки го-

рода Новосибирска о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства от 22.12.2020, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «САТ» разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объекта капитального строительства (на основании заявления в связи 

с неблагоприятной конфигурацией земельного участка, инженерно-геологических 

условий, а также большим количеством инженерных сетей, проходящих по терри-

тории земельного участка) в части увеличения предельного максимального ко-

эффициента плотности застройки с 2,5 до 2,74 для земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:101470:540 площадью 2578 кв. м с местоположением: ус-

тановлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориен-

тир – административно-жилое здание по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ул. Чаплыгина, 92 (зона делового, общест-

венного и коммерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного 

и коммерческого назначения с объектами различной плотности жилой застройки 

(ОД-1.1)). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.01.2021  №         50   

 



 
2 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


